Чăваш                                                                КНИЖНАЯ

Республикин              11 / 2006                      ЛЕТОПИСЬ

КĚНЕКЕ                                                          Чувашской

ЛЕТОПИÇĚ                                                     Республики

Шупашкар            2006             Чебоксары

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ, ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И АРХИВНОГО ДЕЛА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИВ ПЕЧАТИ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

К Н И Ж Н А Я     Л Е Т О П И С Ь

Ч У В А Ш С К О Й     Р Е С П У Б Л И К И

Государственный библиографический указатель

Издается с 1950 года

11 / 2006

(790-857)

Чебоксары

2006



ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРА, НАЦИОНАЛЬНОÇСЕН ĚÇĚСЕН, ИНФОРМАЦИ ПОЛИТИКИН ТАТА АРХИВ ĚÇĚН МИНИСТЕРСТВИ

РЕСПУБЛИКĂН ПАТШАЛĂХ УЧРЕЖДЕНИЙĚ 

«ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ПАТШАЛĂХ ПИЧЕТ АРХИВĔ»

Ч Ă ВА Ш   Р Е С П У Б Л И К И Н

К Ě Н Е К Е   Л Е Т О П И Ç Ě

Библиографи указателě

1950 çултанпа тухать

11 / 2006

(790-857)

Шупашкар 

2006

В данном номере зарегистрированы издания, полученные РГУ «Госархив печати Чувашии» Минкультуры Чувашии с 1 по 31 ноября 2006 года в качестве обязательного бесплатного экземпляра

Составители

А.Г. Сидорова, Ф.Г. Парамонова

РГУ «Госархив печати Чувашии» Минкультуры Чувашии, 2006


ПРЕДИСЛОВИЕ

«Книжная летопись Чувашской Республики» является ежемесячным универсальным библиографическим указателем. Предназначается для оперативного информирования представителей органов законодательной и исполнительной властей, научных и учебных заведений, учреждений культуры, читателей об изданиях, поступивших в РГУ «Государственный архив печати Чувашской Республики» в течение календарного месяца.

«Книжная летопись Чувашской Республики» информирует о книгах, брошюрах, продолжающихся изданиях и авторефератах диссертаций, изданных в республике и вне ее, тематически, по авторской принадлежности и языку, касающихся Чувашии. Библиографическое описание книг и продолжающихся изданий составляется в соответствии с ГОСТ 7.1-84 “Библиографическое описание документа. Общие требования и правила составления”, Изменениями N 1 к ГОСТ 7.1-84, ГОСТ 7.80-2000 «Библиографическая запись. Заголовок. Общие требования и правила составления», ГОСТ 7.1-2003 «Библиографическая запись. Библиографическое описание». В библиографических описаниях слова сокращаются в соответствии с ГОСТ 7.12-77-«Сокращение русских слов и словосочетаний в библиографическом описании произведений печати». Библиографические записи группируются в соответствии с 4-м полным изданием «Универсальной Децимальной Классификации» (УДК). В конце каждой записи приведены классификационные индексы в соответствии с 4-м полным изданием «Универсальной Децимальной Классификации» (УДК) (М., 1997) и 2-м дополненным изданием таблиц для массовых библиотек «Библиотечно-библиографическая классификация» (М.: Книга, 1999). «Книжная летопись Чувашской Республики» снабжена указателем авторов и заглавий книг, описанных под заглавием, предметным и географическим указателями.

В течение года нумерация записей сплошная. В начале каждого номера летописи в круглых скобках указаны номера записей изданий, вошедших в данный номер.

Летопись подготовлена автоматизированным способом с использованием библиотечной программы “ИРБИС” (Интегрированная расширяемая библиотечно-информационная система).

Предложения и замечания просим направлять по адресу:

428020, г. Чебоксары, ул. Гладкова, 6,

РГУ «Государственный архив печати Чувашской Республики».

Тел.: 21-28-04; 20-63-41.

E-mail: arhivpechat@mail.ru

0 ОБЩИЙ ОТДЕЛ

00 Общие вопросы науки и культуры

001 Наука и знание в целом

790. Сборник научных статей докторантов, аспирантов и соискателей / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; [под ред. В. Л. Куракова]. – Чебоксары : Изд-во Чуваш. ун-та, 2006. - 203, [1] с. ; 21 см. - 500 экз. – [2006-853]

УДК 001

ББК 72

01 Библиография. Каталоги. Указатели литературы

791. Русская библиография с XI  по XX век : хрестоматия / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; [составитель Э. Г. Николаева]. - Чебоксары, 2006. - 177, [1] с. ; 21 см. – 50 экз. – [2006-851]

УДК 01(075.8)

ББК 78.5я73

2 РЕЛИГИЯ. ТЕОЛОГИЯ

27 Христианство

792. Григорьев В. Чїн тєн букварє / Виталий Григорьев ; [худож. В. Н. Алексеев]. – Шупашкар : Чїваш кєнеке издательстви, 2006. - 143 с. : ўкерчєксем ; 22 см. - 6000 экз. – IBSN 5-7670-1472-8 (пер.). - [2006-835]

Григорьев В. Православная азбука.

УДК 27

ББК 86.37

793. Мускаври Телейлє Матронїн пурнїѕєпе тєлєнмелле єѕєсем ѕинчен тата ун ячєпе хывнї акафист / [пухса хатєрлекенє, куѕараканє В. Г. Григорьев (Енєш)]. – Шупашкар : Ѕєнє вїхїт издательство, 2006. - 105, [1] с. : сїн ўкерчєксем ; 19 см. - 5000 экз. – [2006-873]

О жизни и чудесах Блаженной Матроны : Акафист.

УДК 27

ББК 86.37

3 ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ

33 Экономика. Экономические науки

334 Формы организаций и сотрудничества в экономике

794. Как начать собственное дело : [учеб. пособие] / Минэкономразвития Чувашии, Автоном. некоммер. орг. "Школа технологий бизнеса". - Чебоксары, 2006. - 90 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 88-89. - 1000 экз. – [2006-823]

УДК 334

ББК 65.012.1

336 Финансы. Банковское дело. Деньги

795. Бюджетный учет и отчетность : учеб. пособие / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; [авт.-сост. Л. П. Кураков и др.]. - 2-е изд., доп. – Чебоксары : Изд-во Чуваш. ун-та, 2006. - 543 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 306-309 (46 назв.). - 500 экз. – ISBN 5-7677-0908-4. - [2006-844]

УДК 336(075.8)

ББК 65.261.3я73

796. Налогообложение : практикум / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; [сост. Н. З. Зотиков, А. Л. Кураков]. – Чебоксары : Изд-во Чуваш. ун-та, 2006. - 244 с. ; 21 см. - (Президентская программа подготовки управленческих кадров). - Библиогр.: с. 243 (6 назв.). - 200 экз. – [2006-848]           УДК 336(075.8)

ББК 65.261.4я73

339 Торговля. Международные экономические отношения. 
Мировое хозяйство

339.5 Внешняя торговля. Международная торговля

797. Яковлев Г. Е. Всемирная торговая организация (ВТО): история и современность / Г. Е. Яковлев, И. Д. Кожакова, А. Л. Кураков ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. - Чебоксары, 2006. - 115, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 113-115 (34 назв.). – ISBN 5-7677-0961-0. - [2006-857]
УДК 339.5(075.8)

ББК 65.9(2Рос)8я73

34 Право. Юридические науки

343 Уголовное право. Уголовное судопроизводство. 
Криминология. Криминалистика

798. Анисимов Ю. Л. Специальные вопросы квалификации преступлений в сфере бюджетных отношений : [моногр.] / Ю. Л. Анисимов ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. – Чебоксары : Изд-во Чуваш. ун-та, 2006. - 123 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 119-123. - 200 экз. – ISBN 5-7677-0938-6. - [2006-841]

УДК 343

ББК 67.408

349 Специальные отрасли права. 
Отрасли права смешанного характера

349.2 Трудовое право

799. Методическое пособие по трудовым отношениям в сфере малого предпринимательства / Минэкономразвития Чувашии. - Чебоксары, 2006. - 120 с. ; 21 см. - Тираж не указан. – [2006-824]                                                                                     УДК 349.2

ББК 67.405

37 Народное образование. Воспитание. 
Обучение. Организация досуга

37.0 Общие вопросы образования, воспитания и обучения

800. Михайлова М. В. Гуманистическая педагогика Эллен Кей и современное образование : [моногр.] / М. В. Михайлова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. пед. ун-т им. И. Я. Яковлева. - Чебоксары, 2006. - 151 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 135-150 (210 назв.). - 100 экз. – [2006-818]                             УДК 37.0

ББК 74.03

801. Сокольников Ю. П. Понятийный аппарат педагогики : [моногр.] / Ю. П. Сокольников, С. Ю. Сенатор, Г. Н. Григорьев. – Чебоксары ; М., 2006. - 210 c. ; 21 см. - Прил.: Будущий учитель, патриот, гражданин : концепция и программа воспитания и самовоспитания студентов - будущих педагогов. - Библиогр.: с. 104-106 (44 назв.). - 500 экз. – ISBN 5-88297-116-0. - [2006-819]

УДК 37.0

ББК 74.00

802. Харитонов М. Г. Подготовка учителя народной школы : учеб. пособие / М. Г. Харитонов ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чебоксар. фил. Моск. гос. открытого пед. ун-та им. М. А. Шолохова. – Чебоксары : Новое время, 2006. - 87 с. : фот. ; 21 см. - Библиогр.: с. 84-86 (62 назв.). – 500 экз. – ISBN 5-83954-102-4. - [2006-867]

УДК 37.0(075.8)

ББК 74.03я73

803. Харитонов М. Г. Формирование системы этнопедагогической подготовки учителя в деятельности Симбирской чувашской школы : учеб. пособие / М. Г. Харитонов ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чебоксар. фил. Моск. гос. открытого пед. ун-та им. М. А. Шолохова. – Чебоксары : Новое время, 2006. - 93 с. : фот. ; 21 см. - Библиогр.: с. 91-92 (24 назв.). - 500 экз. – [2006-868]

УДК 37.0(075.8)

ББК 74.03я73

373 Дошкольное воспитание и образование. Общее школьное образование. Общеобразовательная школа

804. Кульева А. Р. Теория и практика обучения глаголу родного языка в начальных классах чувашской школы : [моногр.] / А. Р. Кульева ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Минобразования Чувашии, Чуваш. респ. ин-т образования, Акад. наук Чуваш. Респ. - Чебоксары, 2006. - 134, [2] с. : портр. ; 21 см. - Библиогр.: с. 123-134 (236 назв.). – 500 экз.– [2006-863]

УДК 373:811.512.111

ББК 74.268.1Чув

805. Харитонов М. Г. Народные игры : учеб. пособие / М. Г. Харитонов ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чебоксар. фил. Моск. гос. открытого пед. ун-та им. М. А. Шолохова. – Чебоксары : Новое время, 2006. - 144 с. : рис. ; 21 см. - Библиогр.: с. 143 (15 назв.). - 500 экз. – [2006-866]

УДК 373:796/799

ББК 74.200.55

373.167.1 Учебники и учебные пособия

806. Андреев И. А. Чїваш чєлхи : вырїс шкулєн 5-мєш класє валли / И. А. Андреев, Р. И. Гурьева. - Хушса ѕєнетнє иккємєш кїларїм. – Шупашкар : Чїваш кєнеке издательстви, 2006. - 270, [2] с. : ўкерчєксем ; 22 см. - 6000 экз. – ISBN 5-7670-1474-4 (пер.). - [2006-827]

Андреев И. А. Чувашский язык : учеб. чуваш. яз. для 5 кл. русскояз. шк.

УДК 373.167.1:811.512.111+811.512.111(075.3)

ББК 81.2Чув-922

378 Высшее образование. Высшая школа. 
Подготовка научных кадров

807. Ахметова С. П. Духовно-нравственное воспитание студентов в процессе преподавания дизайна : конспект лекций / С. П. Ахметова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. - Чебоксары, 2006. - 27, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 20 (10 назв.). – 100 экз. – [2006-822]

УДК 378

ББК 74.58

808. Повышение квалификации преподавателей в системе инновационного развития вуза : сб. науч.-метод. ст. / Чебоксар. кооператив. ин-т Рос. ун-та кооп. ; [редкол.: В. В. Андреев и др.]. - Чебоксары, 2006. - 166, [1] с. ; 21 см. - Библиогр. в конце ст. - 100 экз. – [2006-817]

УДК 378

ББК 74.58

809. Сельскохозяйственная академия: путь развития и созидания : к 75-летию Чуваш. гос. с.-х. акад. / [под ред. Н. К. Кириллова]. - Чебоксары, 2006. - 399 с. : фот. ; 23 см. - 1000 экз. – ISBN 5-91225-008-3 (в пер.). - [2006-836]

УДК 378

ББК 74.58

5 МАТЕМАТИКА. ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ

50 Общие вопросы математических и естественных наук

810. Чучкалов И. А. Концептуальные основы естествознания : учеб. пособие по курсу "Концепции современного естествознания" / И. А. Чучкалов ; Рос. акад. гос. службы при Президенте Рос. Федерации, Волго-Вятская акад. гос. службы, Фил. Волго-Вятская акад. гос. службы в г. Чебоксары Чуваш. Респ. - Чебоксары, 2006. - 215, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 214. - 300 экз. – [2006-870]

УДК 50(075.8)

ББК 20я73

51 Математика

514 Геометрия

811. Столярова Л. П. Геометрия многогранника : учеб. пособие / Л. П. Столярова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. пед. ун-т им. И. Я. Яковлева. - Чебоксары, 2006. - 115 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 113 (15 назв.). - 100 экз. – [2006-820]

УДК 514(075.8)

ББК 22/151я73

55 Геология. Геологические и геофизические науки

556 Гидросфера. Вода в целом. Общая гидрология

812. Двадцать первое пленарное межвузовское координационное совещание по проблеме эрозионных, русловых и устьевых процессов, [г. Чебоксары, 10-13 октября 2006 г.] : [докл. и краткие сообщ.] / Межвуз. Науч.-координац. совет ; [редкол.: Р. С. Чалов и др.]. - Чебоксары, 2006. - 230 с. ; 21 см. - 150 экз. – 
[2006-845]

УДК 556

ББК 40.3

6 ПРИКЛАДНЫЕ НАУКИ. МЕДИЦИНА. ТЕХНОЛОГИЯ

61 Медицина. Охрана здоровья

615 Лекарствоведение. Фармакология. Фармация. Лекарственная терапия. Лекарственные средства. Медицинские материалы и оборудование

813. Федоров А. А. Фармакология : рабочая тетр. к практ. занятиям : метод. пособие / А. А. Федоров, Г. В. Кокуркин ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. – Чебоксары : Изд-во Чуваш. ун-та, 2006. - 78, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 79 (3 назв.). – [2006-855]

УДК 615(075.8)

ББК 52.81я73

615.8 Физиотерапия. Механически действующие терапевтические средства. Радиотерапия и другие (немедицинские) терапевтические средства

См. 823

616 Патология. Клиническая медицина

616.2 Заболевания дыхательной системы. Отология

814. Саперов В. Н. Практическая пульмонология : учеб. пособие / В. Н. Саперов, И. И. Андреева, Г. Г. Мусалимова. - Чебоксары, 2006. - 657 с. ; 21 см. - Имеются сведения об авт. - Библиогр. в конце глав. - 700 экз. – ISBN 5-7677-0953-X. - [2006-852]

УДК 616.2(075.8)

ББК 54.12я73

616.3 Заболевания пищеварительной системы

815. Актуальные вопросы панкреатологии и гнойной хирургии : сб. науч. ст. / М-во образования и науки Рос. Федерации, Минздравсоцразвития Чувашии, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова, Науч. хирург. о-во Чуваш. Респ. ; [редкол.: Ю. Г. Александров и др.]. - Чебоксары, 2006. - 139 с. : портр. ; 21 см. - Посвящ. 50-летию врачебной и науч.-пед. деятельности проф. Волкова Анатолия Никандровича. - Библиогр. в конце ст. - 300 экз. – ISBN 5-7677-0955-6. - [2006-840]                                                                                  УДК 616.3

ББК 54.13

816. Мизуров Н. А. Хирургическое лечение грыж : учеб. пособие / Н. А. Мизуров ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. - Чебоксары, 2006. - 151 с. : портр., рис. ; 21 см. - Библиогр.: с. 148-150. - 200 экз. – ISBN 5-7677-0949-1. – [2006-847]

УДК 616.3(075.8)

ББК 54.13я73

62 Инженерное дело. Техника в целом

621 Общее машиностроение. Ядерная техника. Электротехника. Технология машиностроения в целом

621.3 Электротехника

817. Электропитающие системы и электрические сети : метод. указ. к лаб. работам / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; [составитель Л. Э. Александрова и др.]. - Чебоксары, 2006. - 64 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 47 (4 назв.). - 500 экз. – [2006-856]

УДК 621.3(075.8)

ББК 31.2я73

621.38 Электроника. Фотоэлектроника. 
Рентгенотехника. Ускорители частиц

818. Синтез цифровых фильтров : рук. к курсовой работе / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; [сост. Г. В. Малинин, Н. М. Лазарева]. - Чебоксары, 2006. - 68 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 67 (7 назв.). - 120 экз. – [2006-854]

УДК 621.38(075.8)

ББК 32.85я73

621.4 Тепловые двигатели (кроме паровых машин и паровых турбин)

819. Артюшин А. Н. Энергоаудит систем теплоснабжения : источник - тепловая сеть – потребитель : [моногр.] / А. Н. Артюшин ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. – Чебоксары : Изд-во Чуваш. ун-та, 2006. - 459 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 447-453 (105 назв.). - 500 экз. – ISBN 5-7677-0945-9. - [2006-842]

УДК 621.4

ББК 31.36

65 Управление предприятиями.

Организация производства, торговли и транспорта

654 Электросвязь (организация и эксплуатация)

820. Говорят и показывают Чебоксары : [очерки] / 
[авт.-составитель В. Большова]. – Чебоксары : Чуваш. кн. изд-во, 2006. - 239 с. : фот. ; 25 см. - 1000 экз. - Посвящ. 80-летию Радио Чувашии, 45-летию Чувашского телевидения, 10-летию Чебоксары-ТВ, Ваше радио. – ISBN 5-7670-1571-6. – [2006-837]

УДК 654

ББК 76.031+76.032

657 Бухгалтерия. Счетоводство

821. Реформирование бухгалтерского учета в современных условиях : сб. науч. трудов регион. студенческой науч.-практ. конф. по бух. учету, 22 ноября 2005 г. / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; [редкол.: Л. П. Кураков (гл. ред.) и др.]. – Чебоксары : Изд-во Чуваш. ун-та, 2006. - 111 с. ; 21 см. - 120 экз. – [2006-849]

УДК 657

ББК 65.052

7 ИСКУССТВО. ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ИСКУССТВО. 
ФОТОГРАФИЯ. МУЗЫКА. ИГРЫ. СПОРТ

73/76 Изобразительное искусство. 
Декоративно-прикладное искусство

745/749 Декоративно-прикладное искусство. 
Художественные промыслы. Дизайн

822. Жачева Е. Чувашская вышивка = Чїваш тєрри : техника, приемы : [книга-альбом] / Евгения Жачева. - [Чебоксары : Чуваш. кн. изд-во, 2006]. - 238 с. : ил. ; 26 см. - (Из опыта народных мастеров). - Текст парал. рус, чуваш. - Библиогр.: с. 237. - 3000 экз. – 
ISBN 5-7670-1460-4 (в пер.). – [2006-838]

УДК 745/749

ББК 85.126

79 Зрелищные искусства. Массовые развлечения. Игры. Спорт

796/799 Физическая культура. Спортивные игры. Спорт

823. Семенов Ю. В. Физическая подготовка и реабилитация всех категорий населения : учеб.-метод. пособие / Ю. В. Семенов ; 
М-во образования и науки Рос. Федерации, Минобразования Чувашии, Минздравсоцразвития Чувашии [и др.]. - 4-е изд., перераб. - Чебоксары, 2006. - 219 с. : фот. ; 21 см. - Имеются сведения об авт. - Библиогр.: с. 213-219. - 100 экз. – [2006-8]

УДК 796/799+615.8

ББК 75+53.54

8 ЯЗЫКОЗНАНИЕ. ФИЛОЛОГИЯ. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 
ЛИТЕРАТУРА. ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ

80/81 Филология. Языкознание

824. Ашмаринские чтения : материалы межрегион. науч. конф. / М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова ; [сост. и науч. ред. Г. И. Федоров]. - Чебоксары, 2006. - 270, [1] с. ; 21 см. - Библиогр. в конце ст. -500 экз. – ISBN 5-7677-0924-6. – [2006-843]

УДК 80/81

ББК 81.2+83.3

82 Художественная литература. Литературоведение

821 Художественная литература

825. Скандинави – Атїлѕи = Skandinavien – Atїlsi = Скандинавия – Поволжье : [альманах междунар. поэт. фестиваля] / [ред. А. Хузангай]. - [Чебоксары], 2006. - 310 с. ; 21 см. - 500 экз. - Текст парал. рус., швед. – ISBN 5-86765-349-8. – [2006-830]

УДК 821

ББК 84

821.161.1 Русская литература

826. Алтынов А. Бомж : [повесть] / Алексей Алтынов. - Чебоксары, 2006. - 71, [1] с. ; 21 см. - 500 экз. – [2006-809]

УДК 821.161.1

ББК 84(2Рос=Рус)6-4

827. Кикешев Н. Встань и иди : роман / Николай Кикешев. - 4-е изд., расш. и доп. - Чебоксары, 2006. - 686 с. : портр. ; 25 см. – 4000 экз. – ISBN 5-86765-351-X (в пер.). – [2006-829]

УДК 821.161.1

ББК 84(2Рос=Рус)6-4

821.512.111 Чувашская литература

828. Алексеева Е. Телей ѕїлтїрє хыѕѕїн : калавсем / Е. Алексеева ; [ ум сїмах А. Дмитриев-Ырьятїн]. - Шупашкар, 2006. - 173 с. : портр. ; 21 см. - 300 экз. – (пер.). - [2006-874]

Алексеева Е. [За звездою счастья : рассказы].

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-4

829. Антонов В. Салам, тїван ялїм : ѕєнє сївїсем / Василий Антонов. – Шупашкар : Ѕєнє вїхїт издательство, 2006. - 39 с. ; 15 см. - 500 экз. – [2006-861]

Антонов В. Здравствуй, село родное : стихи.  УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-5

830. Мєтри М. Шурї хурїн, ма йєретєн? : сївїсем / Мєтри Мишши. – Шупашкар : Ѕєнє вїхїт издательство, 2006. - 58 с. : сїн ўкерчєксем ; 21 см. - Кїларїм паллинче авт.: Мєтри Мишши (Михаил Дмитриевич Михайлов). - 500 экз. – [2006-872]

Мєтри М. Зачем плачешь, березонька? : стихи.

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-5

831. Микиш П. Пылак ємєтпе пурїнатпїр : фельетонсемпе калавсем / Микиш Павалє. – Шупашкар : Ѕєнє вїхїт издательство, 2006. - 99 с.: портр. ; 21 см. - Кїларїм паллинче авт.: Микиш Павїлє (Крысин Павел Афиногенович). - 200 экз. – [2006-864]

Микиш П. Всё мечтаем о сладкой жизни : фельетоны, рассказы.                                                                          УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-4

832. Мучи Я. Геройїн манїѕмасть сїнарє : Совет Союзїн Геройне Г. С. Васильева халалласа : сївїласа ѕырнї калавсем / Ялтїр Мучи. – Шупашкар : Ѕєнє вїхїт издательство, 2006. - 39 с. : сїн ўкерчєксем ; 21 см. - Кїларїм паллинче авт.: Ялтїр Мучи (Николай Дмитриев). - 300 экз. – [2006-871]

Мучи Я.[Не поблекнет образ героя : стихотворный рассказ].

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-5

833. Пирогов Н. Самана таппи : сївїсем, шўтсем, поэма / Николай Пирогов. - Шупашкар, 2006. - 69, [1] с. ; 21 см. - 500 экз. – [2006-811]

Пирогов Н. Поступь эпохи : стихи, шутки, поэма.

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-5

834. Челпир Г. Сувас : трагедисем, сонетсем, сївїсем, шухїш-ємєт ярїмє / Геннадий Челпир. – Шупашкар : Ѕєнє вїхїт издательство, 2006. - 127 с. : портр. ; 21 см. - Кїларїм паллинче авт.: Геннадий Челпир (Геннадий Васильевич Тимофеев). - 200 экз. – 
[2006-869]

Челпир Г. Суваз : трагедии, сонеты, стихи [и др.].

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-5

835. Шурї кашкїр эткерє : чїваш литературин антологийє / Юхма Мишши пухса хатєрленє, редакциленє]. – Шупашкар, 2006 - . - 21 см.

I том. - 107, [1] с. : ўкерчєксем. - Библиогр.102-104 с. - Тиражне кїтартман. – [2006-812]

Наследие белого волка : антология чуваш. лит.

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)

836. Юхма М. Ман сїввїм, ман юррїм парнелєх сана : сївїсемпе юрїсем / Мишши Юхма. - Шупашкар, 2007 [?]. - 83, [1] с. : сїн ўкерчєксем ; 21 см. - 500 экз. – [2006-813]

Юхма М. Мои стихи и песни в дар тебе, милая : стихи и песни.

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-5

837. Юхма М. Чїваш тєнчи : очерксемпе эссесем, шухїш ѕаврисем / Юхма Мишши. - Шупашкар, 2006. - 313, [1] с. : сїн ўкерчєксем ; 21 см. - 500 экз. – [2006-815]

Юхма М. Чуваши на земле своих предков : очерки, эссе, раздумья.

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)

838. Ефимов-Урак А. П. Великий учитель : [поэма о враче, проф. М. Г. Григорьеве] / А. П. Ефимов-Урак. - Чебоксары, 2006. - 30, [1] с.: портр. ; 21 см. – 3000 экз. – [2006-810]

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-5

839. Любовь жива... : [сб. стихов]. - Цивильск, 2006. - 144 с. : портр. ; 21 см. – Содерж.: «Любовь жива и вечно жива будет…» / В. В. Мелещенко. «Надо жить настоящим…» ; Кїмїл сїввисем / А. В. Тямина. «Станьте чище и открытей…» / В. И. Митясь. О времени и о себе / Е. Н. Некрасова. - 500 экз. – [2006-831]

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-5

840. Юхма М. Светлый месяц шлет с небес привет... : стихи разных лет / Мишши Юхма, Люсьси Чегесь ; пер.  с чуваш. Владимира Николаева. - [Чебоксары, 2006]. - 123, [1] с. : портр. ; 21 см. - 500 экз. – [2006-814]

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-5

821-93 Художественная литература для детей

841. Асамлї юмах кушелє : Раѕѕейри тата ют ѕєршывсенчи халїхсен юмахєсем / [чївашла куѕараканє С. Г. Григорьев ; худож. И. В. Алексеев]. – Шупашкар : Чїваш кєнеке издательстви, 2006. - 238, [1] с. ; 21 см. - 2000 экз. – ISBN 5-7670-1476-0 (в пер.). – [2006-828]

Кошель волшебных сказок : сказки народов России и зарубеж. стран.

УДК 821-93

ББК 84(2)-4

821.512.111-93 Чувашская литература

842. Ишентей Н. Ташлакан купїс : повесть / Николай Ишентей ; [худож. Т. И. Немцева]. – Шупашкар : Чїваш кєнеке издательстви, 2006. - 46, [2] с. : ўкерчєксем ; 26 см. - 2000 экз. – ISBN 5-7670-1473-6. – [2006-839]

Ишентей Н. Крошечка-гармошечка : повесть.

УДК 821.512.111-93

ББК 84(2Рос=Чув)6-4

843. Шевлепи Р. Шїши тус парни : калавсем, пєчєк повесть / Роза Шевлепи ; [худож. С. А. Кангина]. – Шупашкар : Чїваш кєнеке издательстви, 2006. - 6, [1] с. : ўкерчєксем ; 26 см. - 2000 экз. – 
ISBN 5-7670-1437-X. – [2006-834]

Шевлепи Р. Подарок мышонка : рассказы, маленькая повесть.

УДК 821.512.111-93

ББК 84(2Рос=Чув)6-4

844. Ылтїн хутаѕ : юмахсем / [ред. О. Л. Федорова ; худож. Л. Я. Павлов]. – Шупашкар : Чїваш кєнеке издательстви, 2006. - 45, [2] с. : ўкерчєксем ; 22 см. - 2000 экз. – [2006-860]

Золотая сумка : сказки.

УДК 821.512.111-93

ББК 84(2Рос=Чув)6-4

821.0 Теория и изучение литературы

821.512.111.0 Чувашская литература

845. Ерагин Е. Е. Куѕма Пайраш ѕыравѕї-врач / Е. Е. Ерагин ; Чїваш халїх академийє. – Шупашкар : Ѕєнє вїхїт издательство, 2006. - 51 с. : сїн ўкерчєксем ; 21 см. - (Чїваш сїмахлїхĕн їстисем). - Библиогр.: с. 48-50 (41 ят). - 100 экз. – [2006-862]Ерагин Е. Е. Писатель и врач Кузьма Пайраш.

УДК 821.512.111.0

ББК 83.3(2Рос=Чув)-8

846. Сатурн ѕинчи Їсан... : Їсан Уѕїпне халалланї хайлавсем / [пухса хатєрлекенє О. А. Алексеев]. - 2-мєш кїларїм. - Шупашкар, 2006. - 131 с. : сїн ўкерчєксем ; 15 см. - Чївашла, вырїсла. - 250 экз. – [2006-825]

Охотник на Сатурне… : [посвящения, отзывы о лит. деятельности].

УДК 821.512.111.0

ББК 83.3(2Рос=Чув)6

847. Родионов В. Г. Этнос. Культура. Слово / В. Г. Родионов ; [составитель А. Н. Лукина] ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. - Чебоксары, 2006. - 551 с. ; 21 см. - (Памятники словесности). - 200 экз. – [2006-850]

УДК 821.512.111.0

ББК 83.3(2Рос=Чув)

848. Федотова Е. В. Истоки и формирование жанров чувашской литературы XVIII - XIX вв. : [моногр.] / Е. В. Федотова. - Чебоксары, 2006. - 141, [2] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 133-142 (187 назв.). - 300 экз. – ISBN 5-87677-060-4. – [2006-875]

УДК 821.512.111.0

ББК 83.3(2Рос=Чув)

9 ГЕОГРАФИЯ. БИОГРАФИИ. ИСТОРИЯ

929 Биографические и подобные исследования

См. 849

93/94 История

94(47) История России

849. Расследование цареубийства : рассекреченные документы / [авт.-сост. А. Н. Александров, В. И. Прищеп]. - 2-е изд., перераб. – Чебоксары : Чуваш. кн. изд-во, 2006. - 397, [2] с. : фот. ; 22 см. - Библиогр.: с. 398. - 3000 экз. – ISBN 5-7670-1567-8 (в пер.). – [2006-859]

УДК 94(47)+929Романовы

ББК 63.3(2)6-8

94(470.344) История Чувашской Республики

850. Демидова И. И. Русско-чувашские связи во второй половине XIX - начале XX вв. : [моногр.] / И. И. Демидова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Федер. агентство по образованию, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. - Чебоксары, 2006. - 203 с. ; 21 см. - 500 экз. – ISBN 5-7677-0936-X. – [2006-846]

УДК 94(470.344)

ББК 63.3(2Рос.Чув)53

851. Тафаев Г. Города Волжской Болгарии = Атїлѕи Пїлхарїн паллї хулисем : [учеб.-метод. пособие] / Геннадий Тафаев, Александр Никитин, Валентина Куракова. - [Чебоксары, 2006]. - 23 с. : ил. ; 30 см. - (Истоки чувашской цивилизации). - 500 экз. – [2006-876]

УДК 94(470.344)

ББК 63.3(2Рос.Чув)

АВТОРЕФЕРАТЫ ДИССЕРТАЦИЙ

852. Андреева Н. Б. Губернский и уездные города Казанской губернии в 1781-1860 гг. : проблемы политической и социально-экономической истории города в полиэтническом регионе : автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. ист. наук : 07.00.02 / Андреева Наталия Борисовна. - Чебоксары, 2006. - 24 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 24 (6 назв.). - 100 экз. – [2006-821]

853. Зайцева Е. Л. Выражение отрицательной оценки в политическом дискурсе : (опыт сравнительно-сопоставительного исследования российских и французских печатных средств массовой информации) : автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. филол. наук : 10.02.20 / Зайцева Елена Львовна. - Чебоксары, 2006. - 23, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 23-24 (9 назв.). - 100 экз. – [2006-858]

854. Кириллова И. Ю. Своеобразие художественного мира Илле Тхти : автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. филол. наук : 10.01.02 / Кириллова Ирина Юрьевна. - Чебоксары, 2006. - 22 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 22 (8 назв.). - 100 экз. – [2006-808]

855. Мышкина А. Ф. Своеобразие чувашской художественно-философской прозы : автореф. дис. на соиск. учен. степ. д-ра филол. наук : 10.01.02 / Мышкина Альбина Федоровна. - Чебоксары, 2006. - 54, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 55. - 100 экз. – [2006-832]

856. Суворова Л. И. Сущностные силы человека как фактор общественного прогресса : автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. филос. наук : 09.00.11 / Суворова Лилия Ильясовна. - Чебоксары, 2006. - 26 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 25-26 (9 назв.). - 100 экз. – [2006-816]

857. Хораськина Г. В. Синкретичные отношения обусловленности в разноструктурных языках (на материале русского и чувашского языков) : автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. филол. наук : 10.02.20 / Хораськина Галина Витальевна. - Чебоксары, 2006. - 17 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 16-17 (6 назв.). - 100 экз. – [2006-833]

УКАЗАТЕЛЬ АВТОРОВ И ЗАГЛАВИЙ КНИГ, 
ОПИСАННЫХ ПОД ЗАГЛАВИЕМ*
А

Азамат С. 825

Айги Г. 825

Актуальные вопросы панкреатологии и гнойной хирургии 815

Александров А. Н. 849

Александров Ю. Г.815

Александрова Л. Э. 817

Алексеев В. Н. 792

Алексеев И. В. 841

Алексеев О. А. 846

Алексеева Е. 828

Алтынов А. 826

Андреев В. В. 808

Андреев И. А. 806

Андреева И. И. 814

Андреева Н. Б. 852

Анисимов Ю. Л. 798

Антонов В. 829

Ар-Серги В. 825

Артюшин А. Н. 819

Асамлă юмах кушелĕ 841

Ахметова С. П. 807

Ашмаринские чтения 824

Ї

Їсан У. (846)

Б

Бергквист Э. 825

Большова В. П. 820

Бюджетный учет и отчетность 795

В

Васильев Г. С. (832)

Васильев И. 825

Волков А. Н. (815)

Воробьев Д. 825

Вэрнесс Г. 825

Г

Говорят и показывают Чебоксары 820

Грауз Т. 825

Григорьев В. 792

Григорьев Г. Н. 801

Григорьев М. Г. (838)

Григорьев С. Г. 841

Григорьев (Енĕш) В. Г. 793

Гурьева Р. И. 806

Д

Двадцать первое пленарное межвузовское координационное совещание по проблеме эрозионных, русловых и устьевых процессов 812

Демидова И. И. 850

Дмитриев Н. 832

Дмитриев-Ырьят А. 828

Е

Ерагин Е. Е. 845

Ефимов-Урак А. П. 838

Ж

Жачева Е. 822

З

Зайцева Е. Л. 853

Зотиков Н. З. 796

И

Ишентей Н. 842

К

Как начать собственное дело 794

Кангина С. А. 843

Кей Э. (800)

Кикешев Н. 827

Кириллов Н. К. 809

Кириллова И. Ю. 854

Кожакова И. Д. 797

Кокуркин Г. В. 813

Крысин П. А. 831

Кульева А. Р. 804

Кураков А. Л. 796, 797

Кураков В. Л. 790

Кураков Л. П. 795, 821

Куракова В. 851

Л

Лазарева Н. М. 818

Лукина А. Н. 847

Любовь жива… 839

М

Малинин Г. В. 818

Марданова Л. 825

Мелещенко В. В. 839

Методическое пособие по трудовым отношениям в сфере малого предпринимательства 799

Мĕтри М. 830

Мизуров Н. А. 816

Микиш П. 831

Митясь В. И. 839

Михайлов М. Д. 830

Михайлова М. В. 800

Мусалимова Г. Г. 814

Мускаври Телейлє Матронїн пурнїѕєпе тєлєнмелле єѕєсем ѕинчен тата ун ячєпе хывнї акафист 793

Мучи Я. 832

Мышкина А. Ф. 855

Н

Налогообложение 796

Некрасова Е. Н. 839

Немцева Т. И. 842

Никитин А. 851

Николаев В. 840

Николаева Э. Г. 791

П

Павлов Л. Я. 844

Пайраш К. (845)

Пирогов Н. 833

Повышение квалификации преподавателей в системе инновационного развития вуза 808

Прищеп В. И. 849

Р

Расследование цареубийства 849

Реформирование бухгалтерского учета в современных условиях 821

Родионов В. Г. 847

Романовы (цари) (849)

Русская библиография с XI по XX век 791

С

Садур С. 825

Сан Ю. 825

Саперов В. Н. 814

Сатурн ѕинчи Їсан… 846

Сборник научных статей докторантов, аспирантов и соискателей 790

Сельскохозяйственная академия: путь развития и созидания 809

Семенов Ю. В. 823

Сенатор С. Ю. 801

Сеннстрём М. 825

Синтез цифровых фильтров 818

Скандинави – Атїлѕи = Skandinavien – Atїlsi = Скандинавия – Поволжье 825

Сокольников Ю. П. 801

Столярова Л. П. 811

Суворова Л. И. 856

Т

Тафаев Г. 851

Тимофеев Г. В. 834

Тхти И. (854)

Тямина А. В. 839

Ф

Федоров А. А. 813

Федоров Г. И. 824

Федорова О. Л. 844

Федотова Е. В. 848

Х

Халльстрём А. 825

Харитонов М. Г. 802, 803, 805

Хораськина Г. В. 857

Хузангай А. 825

Ч

Чалов Р. С. 812

Чегесь Л. 840

Челпир Г. 834

Чучкалов И. А. 810

Ш

Шевлепи Р. 843

Шурă кашкăр эткерĕ 835

Ы

Ылтăн хутаѕ 844

Э

Электропитающие системы и электрические сети 817

Ю

Юхма М. 835-837, 840

Я

Яковлев Г. Е. 797


*Номера, относящиеся к фамилиям лиц, отраженным по признаку персоналии, приводятся в круглых скобках
ПРЕДМЕТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ

А

Акафисты 793

Ашмаринские чтения 824

Б

Библиография, история 791

Бухгалтерский учет, реформирование 821

Бюджет, учет и отчетность, учеб. пособия 795

Бюджетные преступления, классификация 798

В

Всемирная торговая организация 797

Г

Геометрия многогранника, учеб. пособия 811

Гидрология почв 812

Города Волжской Болгарии 851

Грыжи, хирургическое лечение, учеб. пособия 816

Губернские и уездные города, история 852

Д

Дизайн 807

Духовно-нравственное воспитание в высшей школе 807

Е

Естествознание, учеб. пособия 810

Ж

Жития святых 793

М

Межнациональные отношения, русско-чувашские связи 850

Монархия в России 849

Н

Налогообложение, учеб. пособия 796

Народные игры, учеб. пособия 805

Народные школы 802

О

Образование 800

П

Панкреатология 815

Педагогика 801

· история 800

Подготовка учителей, история 803

Православная азбука 792

Предпринимательская деятельность 794

· трудовые отношения 799

Преподаватели вузов, повышение квалификации 808

Пульмонология, учеб. пособия 814

Р

Радиовещание , история 820

Расстрел царской семьи в Екатеринбурге 1918 г. 849

С

Сельскохозяйственные академии 809

Сущностные силы человека 856

Т

Телевидение, история 820

Теплоснабжение, энергоаудит 819

Ф

Фармакология, учеб. пособия 813

Физическое воспитание школьников 805

Физическая подготовка и реабилитация 823

Х

Хирургия гнойная 815

Художественно-философская проза 855

Ч

Чувашская вышивка 822

Чувашская литература 847

· литературные жанры 848

Чувашский фольклор 847

Чувашский язык, учеб. пособия 806

· изучение в начальной школе 804

Э

Электрические сети 817

Электроника, цифровые фильтры 818

Электропитающие системы 817

Этнопедагогика 803

Я

Языковые средства 853

Языкознание, синкретичная семантика 857

ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ

В

Волжская Болгария

· история городов 851

К

Казанская губерния

· история городов 852

Р

Россия

· история библиографии 791; история монархии 849; история образования 802, 803

Ч

Чувашская Республика

· высш. учеб. заведения 809; декор.-прикл. искусство 822; межнациональные отношения 850; образование 804; радиовещание 820; телевидение 820; литературоведение 847, 848, 855; языкознание 857

СОДЕРЖАНИЕ

5ПРЕДИСЛОВИЕ


60 ОБЩИЙ ОТДЕЛ


600 Общие вопросы науки и культуры


6001 Наука и знание в целом


601 Библиография. Каталоги. Указатели литературы


62 РЕЛИГИЯ. ТЕОЛОГИЯ


627 Христианство


73 ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ


733 Экономика. Экономические науки


7334 Формы организаций и сотрудничества в экономике


7336 Финансы. Банковское дело. Деньги


7339 Торговля. Международные экономические отношения.  Мировое хозяйство


7339.5 Внешняя торговля. Международная торговля


834 Право. Юридические науки


8343 Уголовное право. Уголовное судопроизводство.  Криминология. Криминалистика


8349 Специальные отрасли права.  Отрасли права смешанного характера


8349.2 Трудовое право


837 Народное образование. Воспитание.  Обучение. Организация досуга


837.0 Общие вопросы образования, воспитания и обучения


9373 Дошкольное воспитание и образование. Общее школьное образование. Общеобразовательная школа


9373.167.1 Учебники и учебные пособия


10378 Высшее образование. Высшая школа.  Подготовка научных кадров


105 МАТЕМАТИКА. ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ


1050 Общие вопросы математических и естественных наук


1151 Математика


11514 Геометрия


1155 Геология. Геологические и геофизические науки


11556 Гидросфера. Вода в целом. Общая гидрология


116 ПРИКЛАДНЫЕ НАУКИ. МЕДИЦИНА. ТЕХНОЛОГИЯ


1161 Медицина. Охрана здоровья


11615 Лекарствоведение. Фармакология. Фармация. Лекарственная терапия. Лекарственные средства. Медицинские материалы и оборудование


12615.8 Физиотерапия. Механически действующие терапевтические средства. Радиотерапия и другие (немедицинские) терапевтические средства


12616 Патология. Клиническая медицина


12616.2 Заболевания дыхательной системы. Отология


12616.3 Заболевания пищеварительной системы


1262 Инженерное дело. Техника в целом


12621 Общее машиностроение. Ядерная техника. Электротехника. Технология машиностроения в целом


12621.3 Электротехника


13621.38 Электроника. Фотоэлектроника.  Рентгенотехника. Ускорители частиц


13621.4 Тепловые двигатели (кроме паровых машин и паровых турбин)


1365 Управление предприятиями.


13Организация производства, торговли и транспорта


13654 Электросвязь (организация и эксплуатация)


14657 Бухгалтерия. Счетоводство


147 ИСКУССТВО. ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ИСКУССТВО.  ФОТОГРАФИЯ. МУЗЫКА. ИГРЫ. СПОРТ


1473/76 Изобразительное искусство.  Декоративно-прикладное искусство


14745/749 Декоративно-прикладное искусство.  Художественные промыслы. Дизайн


1479 Зрелищные искусства. Массовые развлечения. Игры. Спорт


14796/799 Физическая культура. Спортивные игры. Спорт


158 ЯЗЫКОЗНАНИЕ. ФИЛОЛОГИЯ. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ  ЛИТЕРАТУРА. ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ


1580/81 Филология. Языкознание


1582 Художественная литература. Литературоведение


15821 Художественная литература


15821.161.1 Русская литература


15821.512.111 Чувашская литература


18821.0 Теория и изучение литературы


18821.512.111.0 Чувашская литература


199 ГЕОГРАФИЯ. БИОГРАФИИ. ИСТОРИЯ


19929 Биографические и подобные исследования


1993/94 История


1994(47) История России


2094(470.344) История Чувашской Республики


20АВТОРЕФЕРАТЫ ДИССЕРТАЦИЙ


22УКАЗАТЕЛЬ АВТОРОВ И ЗАГЛАВИЙ КНИГ,  ОПИСАННЫХ ПОД ЗАГЛАВИЕМ*


25ПРЕДМЕТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ


27ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ




КНИЖНАЯ ЛЕТОПИСЬ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2006

№ 11

Редактор  Р. Н. Григорьева

Составители  А. Г. Сидорова, Ф. Г. Парамонова

Компьютерный набор и верстка Ф. Г. Парамонова

Отпечатано на множительной технике
 РГУ «Госархив печати Чувашии» Минкультуры Чувашии

Тираж       экз.

428020, г. Чебоксары, ул. Гладкова 6

PAGE  
32

